
Herzlich Willkommen 
zur 90-Jahrfeier der Ruhr Oel GmbH – 
BP Gelsenkirchen

Programmheft 



Lüttinghofstraße

Feuerwehr-AutoHüpfburg

1

2

3

4

5

1011

G

G

G

G

1212 12 12 13

11

H

H
Foto-
aktion

WC WC

i

6

7

889

9

Bus-
Touren

Ausstellungs-
bereich

Partner-Firmen

Catering

Bühne

Eingang

8
15

14

16

17

17

18

20

21
21

22

20

19 19 18
1819

Legende
1 Unsere Mitarbeiter
2 Unsere Zukunftsprojekte
3 Unsere Historie
4 Unsere Produktion
5 Unsere Pipelines
6 Unsere Mitbestimmung
7 Unsere Vertrauensleute 
8 Unsere Werkfeuerwehr
9 Unser Gesundheitsdienst 
10 Unser Umweltschutz
11 Unser Labor
12 Unsere Tankstelle der Zukunft
13 Unsere Versorgung der Tankstellen 

Unsere Partner-Firmen
14 Bracht & Wasel
15 Sabic
16 Total Safety
17 Sulzer
18 Buchen
19 Air Liquide
20 Mainka + Ausstellungsfläche

21 Unser Kinderparadies
22 Unser soziales Engagement

i Information
H Haltestellen Bus-Touren
G Getränke
 Garderobe

Wir bitten Sie, 
den Rasenplatz 

nicht zu betreten. 
Vielen Dank!

Haftungsausschluss
Die Teilnahme an der Veranstaltung erfolgt auf eige- 
nes Risiko. Der Veranstalter schließt die Haftungsüber-
nahme für Schäden jeglicher Art aus, die nicht auf  
einem schuldhaften Fehlverhalten des Veranstalters  
beruht. Dies gilt sowohl für Personen- als auch für  
Sachschäden, insbesondere für Folgen von Unfällen. 

 
Der Abschluss einer privaten Unfall- und Haftpflicht
versicherung wird den Teilnehmern empfohlen.

Mit dem Betreten der Sportanlage Lüttinghof erklären 
Sie sich, bzw. Erziehungsberechtigte für ihre Kinder, mit 
dem Haftungsausschluss einverstanden. Das Parken 
von Privatfahrzeugen erfolgt auf eigene Gefahr.



Lüttinghofstraße

Feuerwehr-AutoHüpfburg

1

2

3

4

5

1011

G

G

G

G

1212 12 12 13

11

H

H
Foto-
aktion

WC WC

i

6

7

889

9

Bus-
Touren

Ausstellungs-
bereich

Partner-Firmen

Catering

Bühne

Eingang

8
15

14

16

17

17

18

20

21
21

22

20

19 19 18
1819

Legende
1 Unsere Mitarbeiter
2 Unsere Zukunftsprojekte
3 Unsere Historie
4 Unsere Produktion
5 Unsere Pipelines
6 Unsere Mitbestimmung
7 Unsere Vertrauensleute 
8 Unsere Werkfeuerwehr
9 Unser Gesundheitsdienst 
10 Unser Umweltschutz
11 Unser Labor
12 Unsere Tankstelle der Zukunft
13 Unsere Versorgung der Tankstellen 

Unsere Partner-Firmen
14 Bracht & Wasel
15 Sabic
16 Total Safety
17 Sulzer
18 Buchen
19 Air Liquide
20 Mainka + Ausstellungsfläche

21 Unser Kinderparadies
22 Unser soziales Engagement

i Information
H Haltestellen Bus-Touren
G Getränke
 Garderobe

Wir bitten Sie, 
den Rasenplatz 

nicht zu betreten. 
Vielen Dank!

Fotohinweis
Mit dem Betreten des Veranstaltungsgeländes wird 
dem Veranstalter die Erlaubnis erteilt, während der  
Veranstaltung Foto- und Filmaufnahmen zu machen  
und diese Aufnahmen im Zusammenhang mit der Veran-
staltung für die Öffentlichkeitsarbeit und die Dokumen-
tation, analog sowie digital, zu verwenden. Die Fotos  

dürfen im Rahmen unserer Öffentlichkeitsarbeit auf  
unseren Websites, in den sozialen Medien sowie in 
Printmedien veröffentlicht werden.

Sicherheitshinweis
Rucksäcke und große Taschen dürfen im Rahmen der 
Werktouren nicht mitgenommen werden.



Bühnenprogramm
Tag der offenen Tür

11:00 Uhr 
Begrüßung und feierliche Eröffnung 

11:20 Uhr
Zukunftsprojekte der Raffinerie

11:40 Uhr 
Umweltschutz in der Raffinerie

12:00 Uhr 
Bauchredner

12:30 Uhr
Unsere Produktion

12:50 Uhr 
Eine Ausbildung mit Zukunft

13:00 Uhr
Zauberer 

13:30 Uhr 
Oberbürgermeister Frank Baranowski  
über die Bedeutung der Raffinerie  
für die Stadt Gelsenkirchen 

13:50 Uhr
Besonderheiten einer Raffinerie- 
Feuerwehr 

14:00 Uhr 
Bauchredner 

14:30 Uhr
Mitbestimmung in der Raffinerie

14:50 Uhr 
Die Raffinerie als wichtiger Arbeitgeber  
in Gelsenkirchen und der Region

15:00 Uhr 
Zauberer 

15:30 Uhr
Umweltschutz in der Raffinerie

15:50 Uhr
Wie unsere Produkte zum Kunden  
kommen

16:00 Uhr 
Zauberer 

16:30 Uhr 
Rückblick auf das Raffineriejubiläum  
und die Werktouren

17:00 Uhr 
Verabschiedung der Gäste und 
Beendigung der Veranstaltung


